



غذای خانگی ناردون

انواع غذاهای اصیل ایرانی را با بهترین کیفیت و مناسب ترین قیمت از ما بخواهید. چلو مرغ با سسک غذای معروف گرگانی موجود است با مدیریت شرایینی

آدرس: گلشهر ۲۱، نبش فرعی دوم

تلفن: ۰۱۷۳۲۵۵۵۹۰۰ - ۰۹۱۹۴۴۴۵۴۹۲
nardon_food

عید شهنشاه

گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

دوشنبه ۴ تیر ماه ۱۴۰۳ / سال بیست و پنجم / شماره ۲۷۹۵ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان

یادداشت اول

اگر رای ندهیم



■ باسولیت سردبیر

انتخابات ریاست جمهوری است و بخشی از شهروندان برای حضور تردید دارند، آنها حق دارند. انتخاب خود که عدم مشارکت است را داشته باشند، انتخابات یک عمل سیاسی است و شهروندان با حضور یا عدم حضور خود آسان ترین راه نشان دادن رضایت یا نارضایتی را بر می گزینند، وقتی می خواهیم عصبانیت خود را از گرانی نشان دهیم، در انتخابات شرکت نمی کنیم. هنگامی که به تورم اعتراض داریم در انتخابات شرکت نمی کنیم، وقتی به فالان تصمیم در سیاست خارجی اعتراض داریم باز در انتخابات شرکت نمی کنیم و تصور می کنیم که بازیگران عرصه قدرت - علیرغم خیرخواهان - مشتاق حضور من و شما در انتخابات هستند، در حالی که نمی دانیم این دقیقاً همان بازی است که بدخواهان می خواهند و آن این است که من و تو اصولاً از دخالت در امر سیاسی ناامید شویم، این روزها کوچه و خیابان را نگاه کنید خبری از انتخابات نیست، آشکار است که علاقه ای به افزایش مشارکت ندارند والا همه جا از پیام های حضور پر می شد، اگر شهروندان نیاندند آنها می توانند کم هزینه با بدون هزینه کار خود را پیش ببرند و باز هر روز سفره ها کوچکتر، تحریم ها بیشتر، فقر افزون تر، فشار خارجی بیشتر، دختران و پسران افسرده تر، مهاجرت بیشتر، سن ازدواج بالاتر و کمر ملت خمیده تر خواهد شد. فرصتی محدود با وقتی تنگ است و باید بین دو جریان فکری در حکمرانی انتخاب کرد. اگر می خواهیم تعامل و گفت و گو با دنیا را برگزینیم، به سوی فضای مناسبتر فرهنگی برویم، کار را به کاردان بسپاریم و اقتصاد شرایط بهتری را تجربه کند. راهی جز انتخاب نداریم، زیرا فرق بسیاری بود بین آنکه به مردم سالاری و حکمرانی مردم باور دارد و آنکه نسبتی با این اندیشه ندارد.



نخستین بافت تاریخی ثبت شده محروم از نگاه گردشگران « ۸ »



گاهی در لحظه می بریم اما به تاریخ می بازیم! « ۳ »



انتخابات در گلستان نیمه الکترونیک برگزار می شود « ۲ »

استقبال پرشور از مرد دیپلماسی

همه برای ایران



اسخنرانی دکتر محمد جواد ظریف

گلستان - دوم تیر ماه

فراهم می کنیم؟ چرا اجازه می دهیم صهیونیست ها این همه ظلم کنند و فریاد مظلومیت سر بدهند؟ ما می دانیم که نظام جهانی، نظام ظلم و ستم است. ۸ ماه است که می بینیم بر سر مردم مظلوم غزه چه می آید. تا پیش از این، اسرائیل هر بار با دولت ها مذاکره می کرد، ظرف ۶ روز الی ۳۰ روز به پیروزی می رسید. ولی امروز ۸ ماه است با همه ی سلاح های اتمی اش در برابر ۲ میلیون فلسطینی به موفقیت نرسیده. این قدرت مردم و انقلاب ماست. انقلاب ما مایه ی قدرت ماست. ظریف با تاکید بر حضور پای صندوق های رأی به عنوان جلوه ای از خودباوری و قدرت مردم افزود: مردم پایه ی اقتدار نظام هستند. این مردم را دست کم نگیریم، چرا که همین مردم قدرت ما و زمینه ی بازدارندگی ما هستند. این مردم هستند که در مقابل اسرائیل جنایت کار و کودک کش می ایستند. مردم باید قدرت خودشان را باور کنند. این قدرت در پای صندوق رأی خودش را نشان می دهد. ما به دنبال تشنج و تنش نیستیم. ایران به آرامش نیاز دارد. جنگ افروزان و آن هایی که در نفرت و اختلاف می دمند، آینده ی خوبی را برای کشور ترسیم نمی کنند. اما ما اهل گفت و گو و ملارا هستیم.

ادامه در صفحه ۲

اساس واقعیات باشد و پزشکیمان واقعیتی رویه روی ماست. سخنرانی محمد جواد ظریف با حضور برخی از مخالفین وی نیز همراه بود که به سر دادن شعارهایی علیه وی پرداختند. وزیر امور خارجه ی اسبق با جمله ی «زنده باد مخالف من» به استقبال آنان رفت و گفت: ما بر خلاف این اقلیت پر سرو صدا، ایران را برای همه ی ایرانیان، من جمله مخالفانمان می خواهیم. ما می خواهیم ایرانی آباد و سر بلند داشته باشیم که هیچ قدرتی جرئت تهدید آن را نکند. اما امروز دو گروه پروژه بگیر مخالف حضور مردم پای صندوق های رأی است. عده ای که از دولت های خارجی پول گرفته و به دنبال انلاختن بمب روی سر مردم هستند و عده ی دیگری که به دنبال حاکمیت اقلیت هستند. ما این دو گروه را روز انتخابات ناامید خواهیم کرد. اما اگر روز جمعه پای صندوق رأی نرویم، اقلیتی در کشور احساس اکثریت بودن خواهد کرد. وی در ادامه با اشاره به میانه روی به عنوان توصیه ای از قرآن، آن را زمینه ساز اقتدار نظام دانست و گفت: میانه روی نتیجه ی خودباوری و تندروری نتیجه ی خودکم بینی است. ما می خواهیم امتی میانه رو باشیم. این توصیه ی قرآن و فرمایش رسول گرامی اسلام و ائمه ی معصوم است. چرا با تندروری به بیراهه می رویم و زمینه را برای ایران هراسی و اسلام هراسی

مهران مودنی - محمد جواد ظریف عصر شنبه ضمن حضور در گردهمایی حامیان مسعود پزشکیان، با استقبال گسترده و پرشور مردم روبه رو شد. وزیر امور خارجه ی اسبق کشور، به قدرانی از حاضرین در مکتب الحسین (ع) و جمعیت پرتعدادی که با وجود گرمای شدید هوا در کوچه ی مجاور آن حضور یافته بودند، پرداخت و گفت: اینجا گلستان، چهارراه اقوام و نگارستان ایران است. گلستان سرزمین صلح است. اکنون همه ی اقوام ایرانی دست در دست هم گرد آمده اند تا ایرانی زیباتر، مهربان تر و پرامیدتر بسازند که در آن نه فردی نگران گرسنگی فرزندان و نه بانویی نگران بیرون رفتن از خانه اش باشد. ایرانی که در آن هیچ خانواده ای در فراق فرزند مهاجرش داغ دار نباشد. باید ایرانی برای همه ی ایرانیان داشته باشیم. ظریف در ادامه با حمایت از مسعود پزشکیان عنوان کرد: دکتر پزشکیان انسانی فرهیخته، وطن دوست، پاک دست، متخصص و آگاه است که دلش برای ایران و مردمش می تپد. خواسته ی دکتر پزشکیان تشکیل دولت وحدت ملی است و نه دولت اختلاف. ما می دانیم مردم سختی ها کشیده اند و فشارها تحمل کرده اند. می دانیم که راه درازی در پیش است و نباید با دادن وعده های دروغین، انتخابات را بر اساس امیدهای دروغین بنا کرد. انتخابات باید بر



انتخابات در گلستان نیمه الکترونیک برگزار می شود



رییس ستاد انتخابات گلستان با اشاره به اینکه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این استان به صورت نیمه الکترونیک برگزار می شود، گفت: شناسنامه و یا کارت ملی ۲ سند هویتی برای شرکت در انتخابات است. به گزارش روابط عمومی، سیدعلی مهاجر اظهار کرد: یک میلیون و ۴۲۹ هزار و ۷۳۵ گلستانی واجد شرایط رای دادن هستند که از این تعداد ۹ هزار و ۶۴۳ نفر رای اولی هستند. وی با بیان اینکه ستاد انتخابات گلستان از ۶ خرداد ماه فعال شد، افزود: در این راستا، جلسات مشترک متعددی برگزار شد و فضای ستاد انتخابات با فرایندهای پیش بینی شده در حال انجام است. رییس ستاد انتخابات گلستان با بیان اینکه انتخاب هیات های اجرایی از ۱۰ خرداد ماه در دستور کار قرار گرفت و ۳۵۱ نفر به عنوان عضو حقیقی و تعداد ۲۱۶ عضو حقیقی و ۱۳۵ عضو حقوقی هستند که در ۲۷ حوزه انتخابیه اصلی و فرعی فعالیت می کنند. مهاجر از پیش بینی هزار و ۵۱۵ شعبه اخذ رای در گلستان خبر داد و یادآور شد: از این تعداد، هزار و ۲۱۲ شعبه ثابت و ۳۰۳ شعبه سیار در گلستان وجود دارد.

«»

پروژه های راهداری و حمل و نقل جاده ای به بهره برداری رسید



پروژه های حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای در گرگان با حضور استاندار گلستان به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی، با حضور علی محمد زنگانه استاندار گلستان، سنگدونی نماینده مردم گرگان و آق قلا پروژه های حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای در شهرستان گرگان با اعتبار ۱۱۵ میلیارد تومان به بهره برداری رسید. یکی از پروژه ها بهسازی و روکش آسفالت محور گرگان- شاهرود (توسکستان) به طول ۱۲ کیلومتر با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید. بهسازی و روکش آسفالت محور روستایی نصرآباد به طول چهار کیلومتر از دیگر پروژه های شهرستان گرگان بود که با اعتبار بالغ بر پنج میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار گرفت. ایمن سازی و رفع نقاط پر تصادف در ۱۳ نقطه با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان از دیگر پروژه هایی بود که با حضور مسئولان استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید.

ادامه تیتراول

دارند. اقوام خود را به پای صندوق های رای ببرید و اطمینان حاصل کنید که در کمال آرامش، امنیت و احترام به هم می نامرزه ها، به مسعود پزشکبان رای خواهند داد. همچنین احسان مکتبی صاحب

نمی توانیم بنشینیم و باید با خردورزی بر آنچه که استقلال، آزادی و جمهوری این نظام اسلامی را تقویت می کند، تأکید کنیم. وی ضمن بیان جمهوری به عنوان حاکمیت مردم عنوان کرد: ۸ تیر روز



امتیاز روزنامه گلشن مهر، در گرهمایی روز شنبه، با تأکید بر استمرار توسعه ای متوازن کشور گفت: مسیری که ما انتخاب کردیم، مسیری برای رسیدن به توسعه ای متوازن ایران است. ما فراموش نکرده ایم که پدران و مادرانمان از ۱۳۰ سال پیش تا به اکنون برای حکومت قانون، آزادی، عدالت و برابری همه شهروندان ایران زمین تلاش کرده اند. اما حیف و صد حیف که تا کنون هنوز به گوهر مراد دست نیافته ایم. پس هنوز

جمهور است. جمهور آحاد شهروندان این دیارند. تک تک ایرانیان خردمند بار ایران بر دوش می کشند. ما معتقدیم مردم ایران انسان هایی آزاده، خردمند، دانا، مسئول و پاسخگو هستند که حکمرانی باید در ید قدرت آنان باشد. حکومت وکیل آن ها در حکمرانی است. مردم ما قدرت را به مثابه ای امانت در اختیار حاکمان قرار می دهند و هر وقت که اراده کنند، قدرت را از آنان پس می گیرند. قدرت از آن مردم است. ملت اول و آخر حکمرانی است.

خیران سکاندار ساخت خانه های بهداشت

تعریف شده برای مراوه تپه ۵۱ مورد است که تاکنون ۴۶ مورد آن از محل اعتبارات دولتی و مشارکت خیران ساخته شده و چهار خانه بهداشت هم در حال ساخت است و زمین برای آخرین خانه بهداشت در روستای الله نور هم تامین شده است. مدیر شبکه بهداشت و درمان مراوه تپه گفت: علاوه بر خانه های بهداشت روستایی، خدمات حوزه سلامت در سه مرکز جامع سلامت شهری و هفت مرکز جامع سلامت روستایی در کنار ۶ پایگاه اورژانس ۱۱۵ به مردم شهرستان ارائه می شود. خوجملی افزود: همچنین سال ۱۴۰۰ تنها بیمارستان دولتی مراوه تپه با ۶۴ تخت شامل بخش های اورژانس، اتاق عمل سربایی، دیالیز، آزمایشگاه، رادیولوژی، اطفال و داخلی با زیربنای ۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع، با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر مسئولان کشوری و استانی برای کمک به دسترسی بهتر مردم این شهرستان مرزی به خدمات بهداشتی و درمانی به بهره برداری رسید.



بردار می شود. خوجملی افزود: اهالی این روستاها هم با اعطای زمین و همکاری در ساخت و ساز به کمک خیران شتافتند و طبق توافق نامه میان مجمع خیران سلامت استان و دانشگاه علوم پزشکی گلستان، این دانشگاه بعد از تکمیل ساختمان، تجهیزات و نیروی انسانی آن را تامین خواهد کرد. وی بیان کرد: تعداد خانه های بهداشت روستایی

و درمان مراوه تپه گفت: در راستای تأکید رهبر معظم انقلاب برای جهش تولید با مشارکت مردم، ساخت سه خانه بهداشت در روستاهای پست دره، شیخ لر و قرقبیج هر کدام با ۱۰ میلیارد ریال اعتبار با مشارکت خیران ملی و محلی امسال و خانه بهداشت روستای کریم ایشان از سال گذشته آغاز شد و تا هفته دولت همگی آنها آماده بهره

مدیر شبکه بهداشت و درمان مراوه تپه گفت: چهار خانه بهداشت در روستاهای کریم ایشان، پست دره، شیخ لر و قرقبیج این شهرستان توسط خیران ملی و محلی در حال ساخت است و هفته دولت افتتاح می شود. به گزارش روابط عمومی، منصور خوجملی با قدردانی از همراهی خیران در ساخت و ساز مراکز بهداشتی مراوه تپه، اظهار کرد: تعدادی از خیران ساکن خارج استان که به دعوت مجمع خیران سلامت شهرستان از وضعیت منطقه بازدید کرده و نیازمندی های آن را دیده بودند از چند سال قبل همراهی خود را برای اجرای پروژه های بهداشتی و درمانی مورد نیاز مردم بیشتر کردند. وی ادامه داد: ساخت خانه بهداشت بابا شملیک، چایلی، چنارلی، قرناوه سفلی، آق قلعه، بیاتلر، عرب قاری حاجی و پایگاه های اورژانس روستاهای عرب قاری حاجی، شهر گلیداغ و چنارلی، نمونه ای از مشارکت خیران در کمک به ارتقای سلامت مردم مراوه تپه در چند سال اخیر است. مدیر شبکه بهداشت

آگهی مناقصه عمومی عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز

مناطق سه گانه سطح شهر گرگان ۱۴۰۳-۱۴۰۴

مدان، مرکز فضای سبز شهری گرگان

مدان، مرکز فضای سبز شهری گرگان

سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهرداری گرگان حسب مصوبه هیات مدیره بشماره ۲۸۰-۲۷/۲/۱۴۰۳ در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای سبز مناطق سه گانه سطح شهر گرگان برای سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴ (برای مدت ۱۲ ماه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت های پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید. لذا شرکت های پیمانکاری واجد شرایط می توانند از روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۴/۳ لغایت پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۸ به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و نسبت به تکمیل و بارگذاری آن در سامانه در مهلت مقرر اقدام نمایند.

مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد: ۱۴۰۳/۴/۱۸

زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۴/۱۸

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۴/۳

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: ۱۴۰۳/۴/۶

مهستی قدس ولی - رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهری - شناسه آگهی ۱۷۴۰۰۳۴

معنای دگرگونی در حوزه دینی، علمی و فلسفی با آغاز دوران رنسانس و شکل‌گیری مفاهیمی همچون اومانیزم، تفکیک و ارجحیت حاکمیت اراده مردم بر کلیسا، جان‌شنینی مفهوم حق در برابر تکلیف و تلاش و کوشش اندیشمندان و فلاسفه در نهادینه کردن بنیان‌های بهترین ساختار سیاسی، در کنار سلسله عوامل عینی همچون گسترش جمعیت و شهرها، رشد علوم تجربی، گسترش صنعت و تجارت، تشکیل دولت ملی و ضرورت‌های زیستی دنیای مدرن از جمله انتخاب شیوه‌ای برای اداره بهتر جامعه تحقق یافت، و این عوامل باعث گردید که دموکراسی در بستر آن شرایط زمانی و مکانی و پس از تلاش‌های بسیار و در یک روند تاریخی به نحو اجتناب‌ناپذیری تولد یابد و چون برخاسته از آن شرایط بود در فرهنگ آن جوامع نهادینه و در سنت تاریخی آن‌ها به عنوان یک اصل ریشه دار در افکار عمومی جامعه حاکم گردد، و با این وصف عناصر دموکراسی همچون آزادی مطبوعات، آزادی بیان، رعایت حقوق اقلیت‌ها، وجود نهادهای مدنی مستقل، حق انتخاب، مشارکت در انتخابات و حاکمیت قانون به نحو جدی و بیشتتری رعایت می‌گردد، مثلاً در مقوله آزادی در انتخابات در کشور فرانسه، جریان فکری کمونیست حزب مخصوص به خود را داشته و با آزادی کامل در انتخابات شرکت می‌کند اما به دلیل عدم اقبال عمومی رای نمی‌آورد، بر همین اساس است که در کشورهای غربی عمدتاً حقوق شهروندان محترم شمرده می‌شود و این مسئله ابتدائاً از دل تک تک احاد جامعه بر می‌خیزد، چرا که حاکمان یک جامعه نیز برخاسته از مردمان آن کشور و متأثر از فرهنگ و سنت‌های آن جامعه هستند، بنابراین باید در نظر داشت که منشأ دموکراسی لزوماً ابزارهای تکنیکی و تکنولوژی‌های مدرن نبود بلکه این ابزارها محصول تغییرات بنیادینی بود که در عصر رنسانس شکل گرفت و به دنیای مدرن رسید. نکته بسیار مهم آن است که در جوامعی که این عوامل و بسترهای معرفتی و عینی در درون آن وجود نداشته و شکل نگرفته است، مفهوم دموکراسی و آثار و نتایج آن به نحو دقیقی در رشد فرهنگی و توسعه اجتماعی و پیشرفت اقتصادی درک نگردیده و چهره‌ای تضعیف شده از دموکراسی به نمایش در می‌آید، با این وصف نیل به دموکراسی با همه عناصر مقوم ذات آن، و نهادینه کردن این ساز و کار اداره امور اجتماعی، نیازمند گذر تاریخی، فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی به جامعه و به طور کل تلاش همه جانبه برای کوتاه‌تر کردن این فاصله زمانی است، و مشارکت در انتخابات از جمله مولفه‌هایی است که می‌تواند در تحقق آن جامعه آرمانی موثر باشد. با این وصف و علی‌رغم مطالب پیش‌گفته می‌توان دلایل ذیل را نیز به عنوان ضرورت‌های شرکت در انتخابات نام برد:

۱- رئیس‌جمهور به موجب قانون رئیس قوه مجریه بوده و نقشی مستقیم و تأثیرگذار در انتخاب اکثر قریب به اتفاق وزاری دارد که اقدام به سیاست‌گذاری‌های داخلی در دستگاه‌های اداری در امور مرتبط با مردم می‌نمایند. همچنین رئیس‌جمهور رئیس شوراهای عالی همچون شورای عالی امنیت ملی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، فضای مجازی و بسیاری دیگر از شوراهاست که نقش مهمی در وضع قواعدی مرتبط با حقوق شهروندان دارد، که کیفیت زندگی آن‌ها را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

۲- عدم امکان تغییر ساختار سیاسی به شکل انقلاب یا مداخله خارجی

تغییر حاکمیت سیاسی در درون مرزهای یک کشور عمدتاً از دو طریق محقق می‌شود، که با از طریق حاکمان یک جامعه به شکل مسالمت‌آمیز و همراهی با خواست احاد جامعه همانند پذیرش تغییرات بنیادین از سوی حاکمان و عمل بر اساس خواست مردم، و یا به شکل خشن از طریق انقلاب یا شورش‌های مسلحانه توسط مردم یا مداخله نظامی کشور خارجی. در سطح اول، در صورت عدم انجام تغییرات بنیادین توسط حاکمان تنها راه اصلاح امور کوشش‌های

انتخاباتی برای رسیدن به وضع مطلوب تر می‌باشد. در سطح دوم، در جامعه کنونی ایران تحقق هر دو فرض پیش‌گفته یعنی انقلاب توسط مردم و یا مداخله نظامی کشور متخاصم امکان‌پذیر نمی‌باشد، چرا که به دلیل میل عمومی شهروندان به زیست برخوردار از نیازهای متعارف انسان قرن بیست و یکم، که مواجهه و مقایسه مردم ایران با شرایط زندگی در کشورهای منطقه‌ای از طریق شبکه‌های مجازی در آن نقش به‌سزایی داشته است و این خواست عمومی را دوچندان کرده است، اصالت رفاه و تحقق آسایش مادی در زندگی فردی اولوی‌ت‌ساز یافته است، و مردم ایران به دنبال زندگی آرام همراه با در اختیار داشتن آسان ابزارهای آسایش مادی هستند، و حفظ جان و سلامتی جسمی پیش شرط این تلقی است، بدین سان میل جامعه برای تغییرات اجتماعی و سیاسی از حرکت‌های خشن و انقلابی به سوی کنش‌هایی سوق پیدا کرده است که کم‌ترین هزینه را داشته باشد، به عبارت دیگر جامعه



**شرکت در انتخابات
و رای دادن به مفهوم رای
به تفکر و اندیشه‌ای خاص است**

امروزی ایران دیگر حاضر به خون‌دادن برای رسیدن به آرمان‌های مطمح نظر خود همچون دهه پنجاه و شصت نیست، قوی‌ترین دلیل این مدعا تجربه اعتراضات سالیان اخیر است، که با عدم همراهی مردم مواجه گردید و نتیجتاً عقیم ماند. در کنار این مسئله شهروند جامعه امروزی ایران، شهروندی آگاه به مسائل سیاسی است و تا حدودی قابل توجه هوش اجتماعی جامعه آن‌ها را از کنش‌های پرهزینه که نتایج نامعلوم نیز دارد برحذر می‌دارد، با این وصف ابهامات موجود در ماه‌ها و بلکه سال‌های پس از انقلاب و عدم وجود تضمین برای بهتر شدن وضع موجود، مردم ایران را به این درک عمومی رسانیده که باید برای بهتر شدن وضع موجود با همه کاستی‌های آن در چارچوب ساختار سیاسی فعلی تلاش نمود. از سویی دیگر فضای بین‌الملل و روابط و کنش سیاسی کشورها که براساس مولفه منافع ملی آن‌ها تعریف می‌شود و موقعیت ژئوپولیتیکی و استراتژیکی قابل توجه ایران، سبب مداخله قدرت‌های آسیایی و منطقه‌ای همچون روسیه و چین در صورت حمله نظامی کشور متخاصم خواهد شد و بنابراین این امکان و اجازه را به قدرت‌های جهانی نخواهد داد که با مداخله نظامی، منافع اقتصادی و سیاسی آن‌ها را به خطر انداخته و کشوری که گرایش نزدیک به غرب داشته باشد را بر مسند قدرت بگمارد، تجربه حمله روسیه به اوکراین که به غرب نزدیک گردیده بود و موجبات

نگرانی روسیه را فراهم آورده بود، دلیلی بر این مدعاست، حتی کشورهایی همچون عربستان و ترکیه نیز تمایل ندارند ایرانی قدرتمند ظهور و بروز یابد و موقعیت‌های اقتصادی منطقه‌ای را از آن خود کنند، و این امر نیز سبب بروز کنش‌های سیاسی و نظامی توسط آن‌ها در صورت بروز تنش و جنگ در کشور ایران خواهد شد. از سویی دیگر قدرت فزاینده نظامی جمهوری اسلامی ایران و احتمال بروز جنگ‌های گسترده منطقه‌ای در صورت حمله نظامی به ایران و تأثیر آن بر اقتصاد جهانی و منافع ابرقدرت‌ها هزینه مداخله نظامی در ایران و تغییر نظام سیاسی را منتفی می‌سازد. با این وصف تنها راه تغییرات سیاسی و اجتماعی از طریق صندوق‌های رای و شرکت در انتخابات حاصل می‌آید، هر چند که حل مسائل اساسی و بنیادین کشور فرادولتی است و نیازمند تصمیم‌گیری‌های در سطح کلان حاکمیتی می‌باشد، اما بی‌کنشی اجتماعی نیز به نوبه‌ی خود منجر به وخیم‌تر شدن اوضاع جامعه خواهد شد و افراد ناشایست را بر مسند قدرت می‌نشانند، کما این که نمی‌توان از این امر گذشت که دولت‌ها نیز در حوزه اختیارات هر چند محدود خود می‌توانند تأثیرگذاری قابل توجهی در زمینه‌های مختلف اجتماعی داشته باشند، به عنوان نمونه کاهش وضعیت اسف‌بار سرعت اینترنت، چاپ بی‌رویه و گسترده پول و افزایش تورم و برخورد با مسئله حجاب در سالیان اخیر، تنها نمونه‌هایی خرد از نقش دولت‌ها در بهبود یا وخامت اوضاع کشور می‌باشد. اما در خصوص این که چه فردی رئیس‌جمهور ایران شود نیز بسیار حائز اهمیت است، چرا که:

۱- رسیدن به آرزوها و امیال جامعه و انتخاب مسیری متفاوت از سایر رقبا ناچاراً از طریق کسب قدرت سیاسی امکان‌پذیر است، بنابراین بدست آوردن صندلی ریاست جمهوری تأثیری مهم در تحقق خواست عمومی جامعه دارد.

۲- شرکت در انتخابات و رای دادن به مفهوم رای به تفکر و اندیشه‌ای خاص است، به عنوان مثال برخی از نامزدها در حوزه‌ی سیاست خارجی و در حوزه فرهنگی رویکردهائی دارند که اساساً متفاوت از نامزدهای دیگر است، بدین بیان وقتی به فردی رای می‌دهیم که رفع تحریم‌های اقتصادی از منظر او چندان اهمیتی در رشد اقتصادی کشور ندارد و به زعم او صرفاً با تکیه بر توان داخلی می‌توان بر مشکلات فائق آمد یا در مسئله حجاب بانوان قائل به برخورد پلیسی و امنیتی است به تفکری رای داده ایم که اساساً آثار و نتایج متفاوتی از فردی دارد که قائل به نظریاتی مخالف با این تفکر است.

۳- از آنجایی که عمدتاً ریاست جمهوری در ایران دو دوره‌ای می‌باشد، پیروزی یکی از نامزدهای انتخاباتی به منزله کسب جایگاه ریاست جمهوری در مدت ۸ سال است که با توجه به مسئله جان‌شنینی در مقطع فعلی پیروزی یک فرد از اهمیت بسیاری برخوردار خواهد بود.

۴- مسئله بسیار مهم آن است که رئیس‌جمهور وکیل مردم است و وکیل نیز باید به خواست و اراده موکلین خود که مردم هستند گردن نهاد، تفاوت بنیادینی وجود دارد به فردی رای دهیم که به دنبال تحقق آرمان‌ها و اندیشه‌های فردی یا حزبی خود است یا به دنبال اجرای خواست عمومی و رضایت شهروندان است. با این وصف در این روزهای سخت سپهر سیاسی ایران، و علی‌رغم وجود مشکلات جدی در کشور، باید برای آینده‌ای بهتر برای فرزندان و سرزمینمان و کوتاه کردن دوران گذار تاریخی در رسیدن به جامعه‌ای مطلوب با این ذهن‌هوشیار که رسیدن به آن جامعه آرمانی نیازمند تلاش همراه با گذر نسل‌هاست، به فردی پاک‌دست، شجاع، توانمند و متعهد به آرمان‌های اصلاحات (به معنای نزدیک‌تر شدن به وضع مطلوب ناموجود)، و باورمند به خواست و اراده مردم رای دهیم.

وکیل دادگستری

**گاهی در لحظه می‌بریم
اما به تاریخ می‌بازیم!**



مصطفی ابراهیم‌نژاد

سه سال از یکدست شدن کلیه ارکان حاکمیت سپری شد و در حالیکه تمامی عوامل دست به دست هم داده بودند که آقای ابراهیم رئیسی که در راس قوه قضائیه نظام بود ردای ریاست جمهوری را به تن کند بلکه شرایط سیاسی اجتماعی مملکت و وضعیت معیشت و اقتصاد مردم رنجور و گرفتار سامان یابد، نه تنها تغییرات محسوسی در سفره مردم ایجاد نشد که اوضاع سفره های کوچک پیشین، خردتر و نابسامان تر شد. دست تقدیر اجازه نداد که پایان ماجرا را به تماشا بنشینیم و در اواخر اردیبهشت ماه سال سوم مسوولیت، رئیس جمهور و همراهانش در یک سانحه هوایی به شهادت رسیدند. فرایند انتخابات زود هنگام به سرعت انجام و این دوره برخلاف دوره های گذشته، تأیید شخصیتی با هویت و شناسنامه دار از جریان اصلاح طلبی به نام مسعود پزشکیان اوضاع را پیچیده کرده و معادلات و محاسبات بسیاری را بهم ریخته است تا جایی که شاید آنهایی که تصور نمی کردند پزشکیان شانش رای آوری داشته باشد به تکاپو برای تخریب و تهمت به وی و جریان منتسب روی آوردند. اما غافل از اینکه پزشکیان برگ برنده هایی دارد که بی تردید غافلگیر کننده خواهد بود.

یک: پزشکیان خاستگاه و ریشه اصلاح طلبی دارد و بعد از سید محمد خاتمی تنها دوره ای است که یک نفر از جریان چپگرای کشور از فیلتر شورای نگهبان عبور می کند و با توجه به این که مردم دوران تلخ دولت های اصولگرایی را تجربه کرده اند و موجی از یاس و ناامیدی بر روح و روان مردم سایه انداخته می تواند روزنه امید و روشنایی را بار دیگر به مردم بازگرداند.

دو: حمایت همه جانبه شخصیت های شاخص و با تجربه سیاسی، فرهنگی و اجتماعی همسو و غیر همسو از پزشکیان، مانند محمد جواد ظریف وزیر اندیشمند و فرهیخته دولت پیشین، سید محمد خاتمی رییس و لیدر جریان اصلاحات، آذری جهرمی وزیر موفق ارتباطات دولت حسن روحانی، سیدحسین خمینی، محمد فاضلی جامعه شناس نخبه، غلامحسین کرباسچی رییس حزب کارگزاران، اسحق جهانگیری معاون اول دولت روحانی، محسن هاشمی، روزنامه نگاران حرفه ای کشوری و کمپین های بزرگ هنرمندان و فعالان سیاسی اجتماعی که نزد مردم دارای محبوبیت و مقبولیت هستند این قابلیت را دارند که اقشار ناامید و مردد در رای دادن و رای

ندادن را به نفع پزشکیان پای صندوق های رای بیاورند. **سوم:** پزشکیان اصالت ترک دارد و در شهر کردنشین مهاباد زندگی کرده است. چه بخواهیم و یا نخواهیم قومیت ها هرگاه پای انتخاب در میان باشد اصالت و هویت در انتخابشان غالب است و تا حد زیادی تفکر سیاسی رنگ می بازد. پس بخش عمده ای از مردم ترک تبار و کرد زبان و حتی لر زبان که اتفاقاً بیشتر جمعیت غرب کشور را تشکیل داده اند، بلامناع رای شان در سید پزشکیان ریخته خواهد شد. در صورت مشارکت حداکثری شهرهای مهم و با جمعیت قابل توجه مانند،

پزشکیان معتقد است که

ایران برای یکان یکان ایرانیان است

و آمده است تا یک بار دیگر تاریخ

تکرار شود و آزادی و عدالت معنا یابد

آذربایجان های شرقی و غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، قزوین، زنجان، اردبیل، همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و بخش های زیادی از تهران و البرز را می توان در سبد آرای پزشکیان قلمداد کرد.

چهارم: تجربه ثابت کرده است اهل تسنن ایران همواره اگر اراده ای برای رای دادن داشته باشند قطعاً نگاهشان به نامزدهای اصلاح طلب است چرا که بخوبی می دانند جریان اصولگرایی اعتقادی به حضور آنان در عرصه سیاسی نداشته و ندارند. پزشکیان در سخنان خود بارها به تزییع حقوق اقلیت های مذهبی و بویژه اهل تسنن اشاره کرده است و در میان اقشار فرهیخته اهل سنت روزنه های امیدی برای احقاق حقوق شهروندی خویش یافته اند. هر چند وعده های پوشالی دولت های گذشته بویژه اصولگراها بیش از هر زمان آنان را منزوی و خنثی کرده است اما این بار شاید بخواهند بار دیگر بخت خود را بیازمایند.

پنجم: شخصیت خود پزشکیان و نطق های طوفانی او

در مقاطع مختلف از سالها پیش نشان داده است که دنباله رو حق است و همواره در طرفی ایستاده که مردم بوده اند. واکنش های وی در شرایط حساس و بحران که هیچکس جرات اظهار نظر نداشته است، ایشان در قامت نماینده و بدون لکت از حقوق ملت دفاع کرده است و بخاطر حفظ منافع خود ارزش های انسانی و اخلاقی را لگدمال نکرده بطوری که پزشکیان را تا این لحظه انسانی آگاه، منصف، دارای منطق، با دانش، صادق و دغدغه مند عرضه کرده است.

ششم: مناظرات که در یک رقابت نابرابر پنج در مقابل یک است نشان داد جریان رقیب هیچ دفاعی از عملکرد همفکران خود نداشته و ایده و طرح موثری برای مشکلات بی شمار مردم ندارند. هناک، بی ادبی، پاچه گیری و رفتارهای کودکانه و بدور از شان یک انسان در قامت نامزد ریاست جمهوری همگی دال بر شکست مفتضحانه و فاجعه بار و منسوخ این تفکر در ایران ماست.

هفتم: زنان و دختران روشنفکر اما سرخورده و مایوس از جور زمان همواره تفکرشان به جریان اصلاحات نزدیک بوده است و عملکرد ضعیف و گاه خسارت بار اصولگراها نسبت به بانوان این سرزمین بویژه در یک دهه اخیر عرصه را برای آنها تنگ کرده است. اصولگراها معمولاً به حضور و برابری زن و مرد آنچنان که دختران امروزی می اندیشند اعتقاد ندارند و اگر در جایی از حضور خانم ها بهره برده اند صرفاً برای بستن دهان منتقدان بوده است نه رویکرد سیاسی خود. بنابراین به نظر می رسد جای امیدواری است که با روی کار آمدن شخصی مانند پزشکیان شرایط سختگیرانه مانند طرح نورا که باعث شده خانم ها با ترس و اضطراب و دلهره در جامعه حضور پیدا کنند تا حدی مرتفع شود.

هشتم: شعار #برای_ایران پزشکیان به درستی و هدفمند و هوشمندانه برگزیده شده است. پزشکیان معتقد است که ایران برای یکان یکان ایرانیان است و آمده است تا یک بار دیگر تاریخ تکرار شود و آزادی و عدالت معنا یابد. پزشکیان باشد یا نباشد تاریخ ثابت کرده است قدرت همیشه از آن مردم است و کسانی در پهنه تاریخ ماندگارند که در کنار مردم ایستادند، زیستند و رفتند ...

زنده باد ایران. #برای_ایران

برگ برنده پزشکیان



پارسا کردی

آگهی فراخوان جذب نیروی انسانی



اداره کل کتابخانه های عمومی استان گلستان دعوت به همکاری می نماید

تبصره ۱: کارت پایان خدمت باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ صادر شده باشد.
(۷) نداشتن رابطه استخدامی با سازمان ها و نهادهای دولتی و غیر دولتی در زمان موافقت با همکاری.
تبصره ۱: اولویت جذب با متاهلین می باشد.
تبصره ۲: بکارگیری متقاضیان پس از طی همه مراحل فوق، منوط به تایید در کمیته نیروی انسانی نهاد می باشد.
تبصره ۳: اینترگران در اجرای ماده ۲۱ قانون جامع خدمات رسانی به اینترگران مشمول قوانین خاص خود می باشند.
(ج) رشته های شغلی مورد پذیرش
رشته شغلی: دارا بودن دانشنامه لیسانس یا فوق لیسانس یا دکترادر یکی از رشته های تحصیلی گروه حقوق.
 • افراد پذیرفته شده پس از طی مراحل گزینش، به همکاری دعوت خواهند شد.
 • **تذکره:** همکاری متقاضیان به صورت موقت و تا برگزاری آزمون بکارگیری نیروی انسانی می باشد و در صورت عدم قبولی در آزمون، هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی شود.
 مهلت ارسال مدارک: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۱۴
آدرس تحویل مدارک: گرگان، خیابان پنج آذر، آذر ۱، اداره کل کتابخانه های عمومی استان گلستان- واحد اداری
تلفن تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر: ۰۱۷۳۲۲۳۱۰۱۸ - ۵ خطی ۲۷

شناسه آگهی - ۱۷۳۸۶۱۰

اداره کل کتابخانه های عمومی استان گلستان برای تکمیل نیروی انسانی (یک نفر) در رشته شغلی کارشناس حقوق برای اداره کل آن استان از طریق گزینش و مصاحبه، از بین افراد واجد شرایط ذیل، در چارچوب قرارداد ساعتی دعوت به همکاری می نماید.
(الف) شرایط اختصاصی:
(۱) داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر در رشته های تحصیلی متناسب با رشته های شغلی مورد نیاز صادره از یکی از دانشگاهها و موسسات مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا مراکز مدیریت حوزه های علمیه.
(۲) دارا بودن حداکثر سن ۳۰ سال تمام تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تبصره ۱: دارندگان مدارک بالاتر از کارشناسی، به ازای هر مقطع ۲ سال به حداکثر سن آنان اضافه می شود.
تبصره ۲: در خصوص آقایان، مدت زمان خدمت وظیفه عمومی به حداکثر سن اضافه می شود.
(۳) سکونت در شهرستان مورد نظر برای داوطلبان الزامی است.
(۴) کسب موفقیت در مصاحبه تخصصی.
(ب) شرایط عمومی:
(۱) تدین به دین مبین اسلام یا یکی از ادیان رسمی کشور.
(۲) تابعیت جمهوری اسلامی ایران.
(۳) اعتقاد قلبی و التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی و قانون اساسی.
(۴) دارا بودن حسن شهرت اخلاقی و اجتماعی.
(۵) برخوردار بودن از سلامت جسمی و روانی متناسب با شغل.
(۶) دارا بودن کارت پایان خدمت وظیفه عمومی یا معافیت دائم از خدمت برای آقایان.

خبر

جذب ۱۴۰ بهوز در گلستان آغاز شد

رییس مرکز بهداشت گلستان از برگزاری آزمون جذب ۱۴۰ بهوز در دانشگاه علوم پزشکی گلستان با شرکت ۴۴۹ داوطلب در فضای رقابتی سالم خبر داد. به گزارش روابط عمومی، موسی الرضا شبیهی اظهار کرد: با توجه به اهمیت تامین نیروی بهوز جهت فعالیت در خانه های بهداشت سطح استان، دانشگاه علوم پزشکی گلستان سال ۱۴۰۲ نیز مبادرت به اخذ ۲۰۴ مجوز جذب بهوز نموده بود که در حال حاضر در حال آموزش هستند. شبیهی افزود: در مجموع در طی این دو سال ۳۴۴ مجوز جذب جهت تامین نیروی بهوز اخذ شد که با برگزاری آزمون جاری، درصد کسری بهوزان سطح استان از ۱۳۰۵ درصد به ۱۰۶۷ درصد خواهد رسید. وی در ادامه افزود: بعد از برگزاری آزمون ۱۴۰ نفر از داوطلبین در صورت کسب حد نصاب نمره جذب و قبولی در آزمون مصاحبه در دوره های بهوزی برای مدرک دیپلم به مدت دو سال و کارشناسی به مدت شش ماه آموزش های لازم را سپری می کنند.

«آگهی ثبتی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای امیرعلی تقدسی بشماره شناسنامه۲۱۱۱۵۰۰۶۱۵بشماره ملی۲۱۱۱۵۰۰۶۱۵صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۰۰۰۴۷۶در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۴۰۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، داد خواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
حجت الله تجری-رئیس اد ره ثبت اسناد و املاک منطقه د و گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۲۳۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مجتبی آزاداری بشماره شناسنامه ۳۹۶۶ و شماره ملی ۲۱۱۱۶۴۴۵۵۵ صادره از گرگان فرزند رجبعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۹۰۴در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۷۳ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۴۱۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی بهمن امین نژاد بشماره شناسنامه ۱۲ و شماره ملی ۲۱۲۱۲۹۲۸۶۱ صادره از گرگان فرزند بهرام متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۰۰۸۹۴در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۳۳۶,۷۵ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۵۰۰۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۸۰۰۸۵۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۰۰۴۹۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم طاهره کسلخه فرزند عطابردی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۲۱۷۴۴۰ و شماره ملی ۴۹۷۰۲۱۷۴۴۰ صادره از آق قلا در شش‌دانگ یک قطعه زمین یابنای احدائی به مساحت ۲۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تأیید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

مهتاز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۲۸۷۶۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم صدیقه احمدی بشماره شناسنامه ۴۷۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۸۴۳۰۲۷ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۳۴۸۰۰۰۰۰۹۴۳در شش‌دانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از شش‌دانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۴۹۹,۷۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را یا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۹۶۹۱

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۱۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ - موضوع کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۲۱۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاوس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم عبدالحمید نیازی فرزند قربانقلی در شش‌دانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۷۱/۵۰ مترمربع جدا شده از پلاک ۳۶۹۳۹ فرعی ۱ اصلی واقع در گنبد کاووس خیابان سعدی شمالی کوچه ۲۵ بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

هادی عطائی مقد م- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس- از طرف عبدالغفور گورگلانی م الف ۹۰۳۰۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۲۰۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۱۴۹ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم کوهساریان به شناسنامه شماره ۹ کدملی ۴۸۷۹۶۹۹۰۶۳ صادره رامیان فرزند ابراهیم در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۸۴۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در اراضی زراعی روستای فاضل آباد بخش ۸ ثبت آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی زراعین صاحب نسق در اجرائی مقررات اصلاحات ارضی خریداری عادی از سهربا کوهساری فرزند صفی خان / حاج مقصد کوهساریان فرزند مرحوم محمد / عیدمحمد کوهساری فرزند مرتضی قلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزاد شهر م الف: ۹۳۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۰۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۴۸۸ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحیم پاک دل پنجگی به شناسنامه شماره ۱۷۷۷ کدملی ۳۳۷۰۳۳۶۲۷۲ صادره زابل فرزند عباس در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۷۸۵ مترمربع پلاک شماره ۵۹۴۶ فرعی از ۱/۵۰۶ - اصلی (شماره پلاک ثبتی قبل از افراز بشماره ۱۰۵۰۶- اصلی) واقع در آزادشهر - جاده روستای خاندوز سادات بعد از شهرک منابع طبیعی بخش ۸ حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی تمامت

سهم مشاعی خود متقاضی از مورد ثبت ۱۰۰۳۳ صفحه ۲۸۶ دفتر املاک جلد ۴۷ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۲۸۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۲۰۰۷۰۰۰۵۲۸۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۰۴۳ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدحسین میرعرب رضی به شناسنامه شماره ۹۴۵ کدملی ۴۸۷۹۴۱۶۷۵۴ صادره رامیان فرزند سیدهاشم شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۰/۶۰ مترمربع پلاک شماره ۴۵ فرعی از ۶- اصلی واقع در شهر آزادشهر - خیابان شهید بهشتی - کوچه پیروزی بخش ۸ حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک از مالک رسمی مشاعی مرحوم سیدهاشم حسینی بای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۳۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۲۸۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۱۵۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یحیی اونق به شناسنامه شماره ۴۰۷ کدملی ۲۰۳۱۷۸۰۷۷۸ صادر گنبد فرزند محمدقلی در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۰۰۸۶ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۵- اصلی واقع در اراضی روستای ساتلق بای زیتونلی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی زراع صاحب نسق وراث مرحوم آنه قلی خرمالی فرزند دادک موضوع سند رسمی شماره ۳۳۶۹ مورخه ۱۳۴۵/۱۱/۱۰ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۸- شهر گنبدکاووس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۳۶۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۱۹۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۲۰۶ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نصیری به شناسنامه شماره ۱۰۰ کدملی ۲۰۳۱۵۴۱۰۸۰ صادره گنبدکاووس فرزند محمد در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۱۴۳ مترمربع پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع اراضی روستای کوهمیان جاده فاضل آباد به کوهمیان بخش ۸ حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی خریداری عادی مع الوسطه از نورعلی گلچین فرزند علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴

رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر- م الف: ۹۳۳۹

نخستین بافت تاریخی

ثبت شده محروم از نگاه گردشگران

اسلامی در جلسه این هفته کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان که با حضور اکثر دستگاه ها و نمایندگان مرتبط با بافت تاریخی گرگان، فعالان اجتماعی دغدغه مند برگزار شده بود اظهار کرد: پیگیری و رسیدگی مربوط به تصمیمات مسائل بافت تاریخی گرگان را از طریق دستگاه های اجرایی شخصاً به عهده می گیرم تا همه با جدیت و تلاش موثر در این امر مهم مداخله کنند. رئیس کمیسیون گردشگری، سرمایه گذاری و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر گرگان در مورد آخرین اقدامات در خصوص احیا بافت تاریخی گرگان گفت: راه اندازی اتوبوس گردشگری با سه هلف در شورای اسلامی شهر گرگان سیاست گذاری و توسط شهرداری اجرایی شد. ۶۰ درصد مردم گرگان با جاذبه های تاریخی شهر آشنایی ندارند علی اکبر بصیرنیا بیان کرد: بیش از ۶۰ درصد مردم گرگان با جاذبه های تاریخی و تفریحی شهر آشنایی ندارند و هدف اصلی از آغاز به کار این اتوبوس، آشنا کردن شهروندان با این جاذبه ها است. در راستای تشویق خانواده و فرزندآوری، در کنار رونمایی از اتوبوس گردشگری مراسم ازدواج زوج های جوان نیز برگزار شد. بصیرنیا افزود: موضوع دیگر اینکه خیلی از مسافران و گردشگران از گرگان تردد می کنند، اما میزان اقامت در این شهر پایین است. بر اساس آمارهای رسمی سالانه حدود ۲۰ میلیون مسافر از شهر گرگان عبور می کنند، اما این شهر را به دلیل نداشتن زیرساخت های گردشگری به عنوان مقصد انتخاب نمی کنند. ما به دنبال ماندگاری مسافران هستیم تا شاهد پویایی اقتصاد شهر باشیم. وی با اشاره به اینکه تأکید ما بر شورونشاط اجتماعی شهروندان است، گفت: با توجه به شعار تبدیل گرگان به مقصد گردشگری، امیدواریم در کنار اتوبوس، شاهد افتتاح و بهره برداری از دیگر پروژه های گردشگری شهر گرگان باشیم. اختصاص ۳۰۰ میلیارد ریال برای احیای شهر تاریخی استرآباد بصیرنیا یکی از مهم ترین طرح ها در حوزه گردشگری گرگان را احیای شهر تاریخی استرآباد (گرگان) عنوان کرد و گفت: بافت تاریخی گرگان با وسعت ۱۲۲ هکتار یکی از نخستین بافت های تاریخی ثبت شده در کشور به شمار می رود. در سال های اخیر موضوع احیای بافت تاریخی این شهر در دستور کار قرار گرفت و امسال نیز گذر دوم این بافت از آفتاب ۱۵ تا درب نو با اختصاص ۳۰۰ میلیارد ریال کف سازی و جلازه سازی می شود. عضو شورای اسلامی شهر گرگان اضافه کرد: افتتاح مرحله اول د هکتار گردشگری با همان شهرسازی مدرن در سال جاری، ساماندهی تپه تاریخی قلعه خندان که سال ها مغفول مانده بود، ادامه احداث بازار موزه هفت شهر از جمله طرح های مهم گردشگری در گرگان است. امیدوارم با بهره برداری از اقدامات و المان های گردشگری شاهد افزایش ماندگاری و بهبود اقتصاد شهروندان گرگانی باشیم. بافت تاریخی گرگان قدیمی ترین بافت تاریخی ثبت شده کشور با کوچه های تنگ موسم به کوچه های آنتی کتان است که همواره مورد توجه گردشگران و تاریخ دوستان قرار داشته تا با عبور از کوچه های باریک این محلات و تماشای بناها و محوطه های تاریخی آن، به گذشته های دور تاریخ ایران قدم بگذارند.



بافت تاریخی گرگان دارای ویژگی های منحصر به فردی است

که آن را از سایر قسمت های شهر متمایز می کند و به نوعی هویت شهر محسوب می شود

اقصی نقاط کشور و حتی جهان برای بازدید از این بناهای تاریخی هستند، بناهای تاریخی گرگان سهم بسیار ناچیز و اندکی در جذب گردشگر دارد تا جایی که به گفته عضو شورای شهر گرگان بیش از ۶۰ درصد مردم شهر گرگان با بافت تاریخی شهر آشنایی ندارند. هرچند در سال های اخیر تحرکات خوبی نظیر ساخت هتل در خانه های تاریخی، اختصاص اتوبوس گردشگری برای رونق گردشگری در بافت تاریخی گرگان صورت گرفته اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فرسنگ ها راه است.

گرگان ۸۰۰ بنای تاریخی دارد

بنا بر اعلام عالیله ملک شاهکویی سرپرست پایگاه شهر تاریخی استرآباد بافت تاریخی گرگان در حال حاضر ۸۰۰ بنای تاریخی قرار دارد که مربوط به دوره های سلجوقی، صفوی، قاجاری و پهلوی است و یکی از مهمترین بناهایی که در این بافت تاریخی با قدمت بالا قرار دارد مسجد جامع شهر و امامزاده نور مربوط به دوره سلجوقی، مدرسه عمادیه دوره صفویه، مدرسه تقوی، خانه باقری، خانه های شیرنگی ها دوره قاجاریه و بسیاری از خانه های تاریخی پهلوی است.

قول مساعد نماینده مجلس مردم برای پیگیری وضعیت بافت تاریخی گرگان
رضانعلی سنگدوینی نماینده مردم گرگان در مجلس شورای

تاریخی کشور در فهرست آثار ملی در سال ۱۳۱۰ نشان از اهمیت این منطقه ارزشمند است. محله درینو یکی از محلات قدیمی شهر گرگان بوده که در بخش غربی بافت تاریخی قرار گرفته و برخی از بناهای آن مرمت و بهسازی شده است. در مرکز محله تکایای مختلفی واقع شده که تکیه درینو دارای نقشه ساختمانی دوزنقه ای شکل و در ۲ طبقه ساخته شده و قدمت محله درینو به دوره صفوی می رسد که مردم در ایام محرم و بعد از آیین سنتی طوق بندان در این محله استحمام می کردند. مدرسه عمادیه از آثار شاخص دوره صفوی این محله است و از محدود آثار این دوره که هنوز کاربری اصلی خود را حفظ کرده و کتابخانه بسیار ارزشمندی در این مدرسه وجود داشت. این مدرسه که در آن علمای مشهور دوران صفوی به تدریس می پرداختند، محل زندگی طلاب و علما نیز بوده است. وجود چندین امامزاده در بافت تاریخی نظیر امامزاده ۹ تن، امام زاده اسحاق، قدمگاه امام حسن عسکری، امامزاده بی بی حور و بی بی نور در بقعه های تاریخی و زیبا بر ارزش های معنوی و بصری این بافت تاریخی افزوده است. نعلبنان و میدان دو بازار تاریخی که هنوز زنده است بازار نعلبنان و بازار قیطره (بازارچه میدان) هم از جمله مکان های تاریخی بوده که از این دو بازار اصلی با کاربرد شهری و فرا منطقه ای هنوز هم استفاده می شود. بر خلاف شهرهای کاشان، یزد و اصفهان که همه ساله میزبان گردشگران زیادی از

با وجود آنکه بافت تاریخی گرگان به عنوان وسیعترین و نخستین بافت تاریخی کشور در فهرست آثار ملی ثبت شده و پس از اصفهان و یزد سومین بافت با ارزش و دارای سبک معماری در کشور است، اما بی توجهی متولیان باعث شده که این ظرفیت با ارزش آن طور که شایسته است احیا و معرفی نشود. به گزارش ایسنا، شهر تاریخی استرآباد به عنوان اولین بافت تاریخی به ثبت ملی رسیده و عنوان افتخارآمیز وسیعترین بافت تاریخی ثبت شده شمال ایران را دارد؛ محله های بزرگ کنونی آن از جمله سر پیر، درینو، سرچشمه، میخچه گران، نعل بنان، سبزه مشهد و میدان با صدای روشن تاریخ بوده و بافت قدیم شهر به دلیل وسعت زیاد و سبک معماری جذاب و منطبق بر ساخت و ساز دوران قاجاری که نمونه های کمی از آن به صورت متمرکز در کشور باقی مانده جذابیت زیادی برای گردشگران داشته است. بام های سفالی و قرمز رنگ، دیوارها و جرزهای آجری و ریح به ریح کنار هم چیده شده شمایلی از شهر استرآباد عناصر آن و فضاهای شهری همچون مساجد و معابر است. بافت تاریخی گرگان دارای ویژگی های منحصر به فردی است که آن را از سایر قسمت های شهر متمایز می کند و به نوعی هویت شهر محسوب می شود. این بافت به عنوان سومین بافت با ارزش و دارای سبک معماری پس از اصفهان و یزد بوده که مساحت آن ۱۵۶ هکتار است و ثبت این اثر به عنوان نخستین بافت